АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление

	25.01.2024
	с. Бакчар
	                            №21

О внесении изменений в программу
комплексного развития
транспортной инфраструктуры
Бакчарского сельского поселения
Бакчарского района Томской
области на период 2016 - 2025 годы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городских округов», администрация Бакчарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. В программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Бакчарского сельского поселения  от 29.07.2016 №172 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 годы» - далее Программа, внести следующие изменения:
     1) в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: «
	                                                            Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования:
-  средства местного бюджета:
2024 г. – 15789474,00 руб., из областного бюджета 15000000,00руб., из местного 789474,00 руб.
Средства местного бюджета на 2022-2025 годы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

 ».

     3) пункт 5.2 раздела 5 «Мероприятия по развитию сети дорог поселения» изложить в новой редакции:
«5.2 Мероприятия по развитию сети дорог поселения.
     В целях  повышения качественного уровня дорожной сети сельского поселения, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Бакчарского сельского поселения на 2016 – 2025 годы
	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Ответственный за реализацию мероприятия

	Обл. бюджет
	Мест.
бюджет
	Всего

	1.
	Ремонт автодороги с. Бакчар ул. Пролетарская (530м.), ул. Вицмана (530м.), ул. Парковая (1510м.), ул. Кузнецова (460м.), ремонт асфальтового покрытия на следующих улицах Октябрьская, Пролетарская, Хомутского,  Лермонтова, Целинная, Таежная и пер. Колхозный, Дзержинского, Пионерский, Больничный, Мелиораторов, Лесной всего 998м2.
	2016
	7811,416
	411,416
	8222,547
	администрация  сельского поселения

	2.
	 Ремонт автодорог с.Бакчар: ул.Пролетарская (от пер.Трактового до пер.Пионерского), ул.Хомутского (от пер.Трактового до пер.Колхозного), пер.Колхозный (от ул.Хомутского в сторону ул.Пушкина 381,25 м.), пер.Рабочий (от ул.Октябрьской до ул.Кузнецова, и от ул.Промышленная в сторону ул.Кузнецова 70 м.)

	2017 г.
	7647,276
	402,488
	8049,764
	администрация  сельского поселения

	3.
	Ремонт автодороги
с.Бакчар: ул.Целинная
пер.Пионерский (от ул.Парковая до ул.Таёжная)
пер.Рабочий (от д.№12 до д.№23)
	2018 г.
	8322597,91
	438031,47
	8760629,38
	администрация  сельского поселения

	4.
	Ремонт автодороги
 с.Бакчар ул. Октябрьская  (от пер.Трактовый до пер.Нарымский)

 ул.Октябрьская (от дома №55 до ул.Калинина); по ул.Калинина ( от ул.Октябрьской в сторону ул.Свердлова)

пер.Дзержинский с.Бакчар ( от ул.Хомутского в сторону ул.Советская – 208 м.)

переулок №5 (от ул.Центральной до ул.Береговой)и ул.Береговая (от пер.№5 до дома №57 по ул.Береговой) в с.Большая Галка

переулок Центральный  (от ул.Чапаева в сторону ул.Космодемьянской – 397 м.  ), переулку №3 ( от ул.Чапаева  до ул.Комсомольской – 333 м.) в с.Чернышевка

	2019 г.
	6997,2

968,1

1182,8

Фед.
бюд.
778,5
Обл.
бюд.
118,2

Фед.
бюд.
792,0
Обл.
бюд.
119,5
	368,3

50,9

62,3

68,3

63,2
	7365,5

1019

1245,1

965,0

974,7
	администрация
сельского поселения

	5.
	 Ремонт автодорог в с.Бакчар: ул.Лермонтова( от пер.Лесной до пер.Мелиораторов) -250 м.
пер.Мелиораторов (от ул.Целинная в сторону ул.Строителей – 205 м)

ул.Гвоздева (от начала улицы до д.№33) -750 м

пер.Больничный (от ул.Таежная в сторону ул.Советская) - 427 метров

переулок Центральный  (от ул.Гагарина в сторону ул.Комсомольской – 255 м., от ул.Чапаева до ул.Вицмана – 154 м.), переулк №3 ( от ул.Комсомольской в сторону ул.Советской – 223,2 м.) в с.Чернышевка

ул.Береговая (от пер.№2 до пер.№4) и переулок №4 в с.Большая Галка – 537 метров

переулок №4 в с.Большая Галка – 60 метров
	2020 г
	4673,436

1649,66521

3238,87908

612,22711

622,485

185,69409
	723,20993

255,28417

170,46732

226,65161

231,010,5

68,74551
	5396,646

1904,94938

3409,3464

838,87872

853,495,5

254,4396
	администрация  сельского поселения

	6.
	Ремонт автодорог
 с.Бакчар: ул.Лермонтова ( от пер.Лесной до пер.Трактовый) – 337 м.

пер. Больничный 133 метра

ул.Пушкина 945 метров

ул. Кузнецова ( от пер.Рабочий до конца улицы) – 510 метров

ул.79 Гвардейской Дивизии – 312 метров

	2021 г.

1836524,31

1146913,58

2924850,02

1490017,67

1369703,60

93840,69

58603,72

119202,40

0,00

0,00

1930365,00

1205517,30

3044052,42

1490017,67

1369703,60
	администрация  сельского поселения

	7.
	Ремонт автодороги
с.Бакчар:
 ул.Таежная 1090 метра

ул. Гагарина 720 метров
	2022 г.

4761441,05

2155827,04

250602,16

113464,58

5012043,21

2269291,62
	администрация сельского поселения

	8.
	Ремонт автодороги
с.Бакчар ул. Гагарина
380 метров
	2023 г.
	1930649,85
	101613,15
	2032263,0
	администрация сельского поселения

	9.
	Ремонт автодороги
с.Бакчар ул. Стаханова 1480 метров
	2023 г.
	12655300,97
	666068,5
	13321369,47
	администрация сельского поселения

	10.
	Ремонт автодорог
с.Бакчар ул. Красноармейская 670 метров
	2023 г.
	4368048,28
	229925,6
	4597973,88
	администрация сельского поселения

	11.
	Ремонт автодорог
с.Бакчар ул. Красноармейская 430 метров
	2024 г.
	1811527,31
	95343,54
	1906870,86
	администрация сельского поселения

	12.
	Ремонт автодорог
с.Бакчар ул. Советская 740 метров
	2024 г.
	13151300,1
	692173,68
	13843473,78
	администрация сельского поселения

     ».
     4) раздел 6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения» изложить в новой редакции:
     «6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.
Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	Стоимость выполнения мероприятий, тыс.руб.
	Финансовые потребности на  реализацию мероприятий, тыс.руб.

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

2021

2022

2023
	202
4

	Ремонт

	1
	Ремонт автодороги
	с. Бакчар ул. Пролетарская (530м.), ул. Вицмана (530м.), ул. Парковая (1510м.), ул. Кузнецова (460м.), ремонт асфальтового покрытия на переулках и улицах с.Бакчар всего 998м2.
	V
	3030 метров, 998м2
	7811,416
	411,416
	8222,547
	8222,547
	[bookmark: __DdeLink__11_1578590712]

	2
	Ремонт автодороги

	Ремонт автодорог с.Бакчар: ул.Пролетарская (от пер.Трактового до пер.Пионерского), ул.Хомутского (от пер.Трактового до пер.Колхозного), пер.Колхозный (от ул.Хомутского в сторону ул.Пушкина 381,25 м.), пер.Рабочий (от ул.Октябрьской до ул.Кузнецова, и от ул.Промышленная в сторону ул.Кузнецова 70 м.)

	V
	2593,25
	7647,276
	402,488
	8049,764

	8049,764

	3
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул.Целинная
пер.Пионерский (от ул.Парковая до ул.Таёжная)
пер.Рабочий (от д.№12 до д.№23)
	V
	672
	8322597,91
	438031,47
	8760629,38

	8760629,38

	4
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Октябрьская  (от пер.Трактовый до пер.Нарымский)

ул.Октябрьская (от дома №55 до ул.Калинина); по ул.Калинина ( от ул.Октябрьской в сторону ул.Свердлова)

пер.Дзержинский с.Бакчар ( от ул.Хомутского в сторону ул.Советская – 208 м.)

переулок №5 (от ул.Центральной до ул.Береговой)и ул.Береговая (от пер.№5 до дома №57 по ул.Береговой) в с.Большая Галка

переулок Центральный  (от ул.Чапаева в сторону ул.Космодемьянской – 397 м.  ), переулку №3 ( от ул.Чапаева  до ул.Комсомольской – 333 м.) в с.Чернышевка

	V

	1045

376,5

208

585

730
	6997,2

968,1

1182,8

Фед.
бюд.
778,5
Обл.
бюд.
118,2

Фед.
бюд.
792,0
Обл.
бюд.
119,5
	368,3

50,9

62,3

68,3

63,2
	7365,5

1019

1245,1

965,0

974,7

	7365,5

1019

1245,1

965,0

974,7

	5
	Ремонт автодороги

	 Ремонт автодорог в с.Бакчар: ул.Лермонтова( от пер.Лесной до пер.Мелиораторов) -250 м.
пер.Мелиораторов (от ул.Целинная в сторону ул.Строителей – 205 м)

ул.Гвоздева (от начала улицы до д.№33) -750 м

пер.Больничный (от ул.Таежная в сторону ул.Советская) - 427 метров

переулок Центральный  (от ул.Гагарина в сторону ул.Комсомольской – 255 м., от ул.Чапаева до ул.Вицмана – 154 м.), переулк №3 ( от ул.Комсомольской в сторону ул.Советской – 223,2 м.) в с.Чернышевка

ул.Береговая (от пер.№2 до пер.№4) и переулок №4 в с.Большая Галка

переулок №4 в с.Большая Галка – 60 метров
	V
 IV

455 метров

750

427

632,2

537

60

4673,436

1649,66521

3238,87908

612,22711

622,485

185,69409

723,20993

255,28417

170,46732

226,65161

231,0105

68,74551

5396,646

1904,94938

3409,3464

838,87872

853,4955

254,4396

5396,646

1904,94938

3409,3464

838,87872

853,4955

254,4396

	6
	Ремонт автодороги

	Ремонт автодорог
 с.Бакчар: ул.Лермонтова ( от пер.Лесной до пер.Трактовый) – 337 м.

пер. Больничный 133 метра

ул.Пушкина 945 метров

ул. Кузнецова ( от пер.Рабочий до конца улицы) – 510 метров

ул.79 Гвардейской Дивизии – 312 метров
	IV

337
метров

133
метра

945
Метров

510 метров

312 метров

1782973,11

1113470,78

2824845,62

1447300,33

1333859,52

93840,69

58603,72

119202,4

1876813,8

1172074,50

2944048,02

1447300,33

1333859,52

1876813,8

1172074,50

2944048,02

1447300,33

1333859,52

	7
	Ремонт автодорог

	с.Бакчар, ул.Таежная 1090 метра

ул. Гагарина 720 метров
	IV
	1090

720

	6253534,41

3826314,16
	329133,39

219821

	6582667,80

4046135,16

	6582667,80

4046135,16

	8
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар:
 ул. Гагарина 380 метров

ул. Стаханова 1480 метров

Красноармейская 670 метров

	IV

380

1480

670
	18502370,00
	973827,
	19476197,27

1962429,00

13025277,84
4488490,43

	9
	Ремонт автодороги

	Ремонт автодорог
с.Бакчар: красноармейская 430 метров
	IV
	430
	1811527,32
	95343,54
	1906870,86

	1906870,86

	Ремонт автодорог
с.Бакчар: Советская 740 метров
	IV
	740
	13151300,09
	692173,69
	13843473,78

	13843473,78

    ».
     5)  раздел 7 Программы «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения»  изложить в новой редакции:
     «7. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.
     График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м

	График реализации мероприятий
/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019

2020
	2021
	2022
	2023-2025

	Ремонт

	1
	Ремонт автодороги
	с. Бакчар ул. Пролетарская (530м.), ул. Вицмана (530м.), ул. Парковая (1510м.), ул. Кузнецова (460м.), ремонт асфальтового покрытия на переулках и улицах с.Бакчар всего 998м2.
	V
	3030 метров, 998м2
	8222,547

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качественными услугами тран. инфраст.

	2
	Ремонт автодороги

	Ремонт автодорог с.Бакчар: ул.Пролетарская (от пер.Трактового до пер.Пионерского), ул.Хомутского (от пер.Трактового до пер.Колхозного), пер.Колхозный (от ул.Хомутского в сторону ул.Пушкина 381,25 м.), пер.Рабочий (от ул.Октябрьской до ул.Кузнецова, и от ул.Промышленная в сторону ул.Кузнецова 70 м.)

	V
	2593,25

	8049,764

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качественными услугами тран. ифраст.

	3
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул.Целинная
пер.Пионерский (от ул.Парковая до ул.Таёжная)
пер.Рабочий (от д.№12 до д.№23)
	V
	672

	8769,38

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	4
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Октябрьская  (от пер.Трактовый до пер.Нарымский)

ул.Октябрьская (от дома №55 до ул.Калинина); по ул.Калинина ( от ул.Октябрьской в сторону ул.Свердлова)

пер.Дзержинский с.Бакчар ( от ул.Хомутского в сторону ул.Советская – 208 м.)

переулок №5 (от ул.Центральной до ул.Береговой)и ул.Береговая (от пер.№5 до дома №57 по ул.Береговой) в с.Большая Галка

переулок Центральный  (от ул.Чапаева в сторону ул.Космодемьянской – 397 м.  ), переулку №3 ( от ул.Чапаева  до ул.Комсомольской – 333 м.) в с.Чернышевка
	V
	1045

376,5

208

585

730

	7365,5

1019

1245,1

965,0

974,7

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	5
	Ремонт автодороги

	Ремонт автодорог в с.Бакчар: ул.Лермонтова( от пер.Лесной до пер.Мелиораторов) -250 м.
пер.Мелиораторов (от ул.Целинная в сторону ул.Строителей – 205 м)

ул.Гвоздева (от начала улицы до д.№33) -750 м

пер.Больничный (от ул.Таежная в сторону ул.Советская) - 427 метров

переулок Центральный  (от ул.Гагарина в сторону ул.Комсомольской – 255 м., от ул.Чапаева до ул.Вицмана – 154 м.), переулк №3 ( от ул.Комсомольской в сторону ул.Советской – 223,2 м.) в с.Чернышевка

ул.Береговая (от пер.№2 до пер.№4) и переулок №4 в с.Большая Галка

переулок №4 в с.Большая Галка – 60 метров
	 V
 IV

	 2861,2 метр

	12657,7556

	администрация сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	6
	Ремонт автодороги

	Ремонт автодорог
 с.Бакчар: ул.Лермонтова ( от пер.Лесной до пер.Трактовый) – 337 м.

пер. Больничный 133 метра

ул.Пушкина 945 метров

ул. Кузнецова ( от пер.Рабочий до конца улицы) – 510 метров

ул.79 Гвардейской Дивизии – 312 метров
	 IV

337 метров

133 метра

945 метров

1930365,00

1205517,30

3044052,42

1490017,67

1369703,60

6582667,80

4046135,16

1962429,0

13025277,84
	администрация сельского поселения  23235,653

	Обеспечение населения качествеными услугами тран.
ифраст.

	7
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар, ул.Таежная 1090 метра

ул. Гагарина 720 метров
	 IV
	1090

	администрация сельского поселения

	Обеспечение населения качествеными услугами тран.
ифраст.

	8
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Гагарина 380 метров
	 IV
	1100

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	9
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар ул. Стаханова 1480 метров
	 IV
	1480

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качествеными услугами тран.
ифраст.

	10
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар: красноармейская 1130 метров
	 IV
	670

	4488490,43

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

	11
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар: красноармейская 1130 метров
	 IV
	430

	1906870,86

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

	12
	Ремонт автодороги

	с.Бакчар: Советская 1300 метров
	 IV
	740

	13843473,78
	администрация сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

».
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному опубликованию и размещению на  сайте администрации Бакчарского сельского поселения.

Глава Бакчарского сельского поселения                                                С.М. Приколота